
PROPONENTE: HIDRO-OCCIDENTE S.A.

NOMBRE DIRECTOR DE INTERVENTORIA PROPUESTO: GUILLERMO REGALADO HAMMERLE

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 218)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 10 AÑOS: CUMPLE (50 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 217)

HOJA DE VIDA CUMPLE (FOLIOS 203 AL 216)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (SUBSANO)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 123 AL 125)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA INICIO FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

ING-017-03 SMURFIT

INTERVENTORIA TECNICA Y ADMIISTRATIVA DEL CONTRATO PARA 
LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE ACTUALIZACION DE LOS DISEÑOS 
PARA LAS OBRAS DE ESTABILIZACION DE LA ORILLA MARGEN 
IZQUIERDA DEL RIO CAUCA FRENTE A LA BOCATOMA DEL 
TERMOVALLE Y DESPLAZAMIENTO DEL DIQUE DE PROTECCION EN 
PREDIOS DE LA EMPRESA EN SECTOR FRENTE A LA CITADA 
BOCATOMA

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 31-jul-03 01-may-04 9,17 0,00

NO SE APORTA CERTIFICACION Y/O 
DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 

EXPERIENCIA RELACIONADA, POR LO 
TANTO ESTE CONTRATO NO SE TIENE EN 

CUENTA

066-2005 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LAS TRAMPAS DE 
SEDIMENTOS PARA EL INTERCEPTOR ORIENTAL

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 11-ago-05 19-nov-07 132 A 133 18,07 1,51

CONTRATO SUSPENDIDO DURANTE 288 
DIAS SEGÚN CERTIFICACION FOLIOS 132 A 

133

093-2006 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE OBRAS (ENROCADO) 
PARA LA ESTABILIZACION DE LA ORILLA IZQUIERDA DEL RIO CAUCA 
AGUAS ARRIBA DE LA BOCATOMA DE LA PLANTA DE PUERTO 
MALLARINO, SECTOR DENOMINADO VILLAMOSCAS - CALI

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 20-jun-06 29-ene-07 130 A 131 7,43 0,62

TERMOEMCALI S.A.

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO 
PERIMETRAL, COMPUESTO POR MURO JARILLON PERIMETRAL DE 
PROTECCION DE LA PLANTA TERMOEMCALI S.A., CON ACCESO DE 
ENTRADA ELEVADA VEHICULAR POR LA PORTERIA No. 2 Y EL 
INGRESO VEHICULAR POR EL JARILLON QUE COLINDA CON EL RIO 
CAUCA, QUE SE CONOCE COMO PORTERIA No. 3

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 03-ago-09 15-dic-10 127 16,63 1,39

800-GAA-CI-097-2010 EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 
ECONOMICA DEL DESARROLLO DEL CONTRATO DE OBRA CIVIL 
DENOMINADO "CONEXIÓN DEL CANAL AUTOPISTA 1 CON LA LAGUNA 
DE REGULACION NORTE Y LIMPIEZA DE LAGUNAS"

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 28-abr-10 29-mar-12 128, 134 A 136 19,20 1,60

CONTRATO SUSPENDIDO DURANTE 125 
DIAS SEGÚN ACTA DE LIQUIDACION 

FOLIOS 134 A 136.

OC No. TE-0031/2011 TERMOEMCALI S.A.
INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DEL DIQUE DE 
PROTECCION CONTRA INUNDACION DE LA VIA DE ACCESO A LA 
PLANTA DE TERMOEMCALI

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 01-dic-10 31-ene-11 2,03 0,00

NO SE APORTA CERTIFICACION Y/O 
DOCUMENTOS QUE ACREDITEN LA 

EXPERIENCIA RELACIONADA, POR LO 
TANTO ESTE CONTRATO NO SE TIENE EN 

CUENTA

CVC-FNC-002 DE 2011 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE DE LOS 
CONTRATOS QUE SE SUSCRIBAN EN DESARROLLO DEL PROYECTO 
DENOMINADO "RECUPERACION PARCIAL DE LA CAPACIDAD 
HIDRAULICA DE CAUCES EN DIFERENTES SECTORES DEL 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 29-sep-11 30-jun-12 129, 137 A 143 9,17 0,76

300-GAA-CI-0124-2008 EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 
ECONOMICA DEL DESARROLLO Y EJECUCION DEL CONTRATO LLAVE 
EN MANO A PRECIO GLOBAL FIJO SIN REAJUSTES, SUSCRITO POR 
EMCALI PARA LA ELABORACION DE LOS DISEÑOS DEFINITIVOS Y LA 
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES A LA 
ALTERNATIVA DE INTERVENCION OPTIMA DE LA PTAP DE PUERTO 
MALLARINO

DIRECTOR DE 
INTERVENTORIA 04-jul-08 27-mar-10 179 A 182 21,03 1,75

ESTE CONTRATO NO SE ENCUENTRA 
RELACIONADO EN EL ANEXO No. 8 PERO 

APORTAN CERTIFICACION, POR LO TANTO 
SE VALIDA.

TOTAL 7,63

CONCURSO DE MERITOS No. 17 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE



PROPONENTE: HIDRO-OCCIDENTE S.A.

NOMBRE RESIDENTE DE INTERVENTORIA PROPUESTO: CARLOS FELIPE CASTRO BURBANO

INGENIERO CIVIL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 267)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 5 AÑOS: CUMPLE (24 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 266)

HOJA DE VIDA CUMPLE (FOLIOS 253 AL 264)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (SUBSANO)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS DEL 62 AL 63)

No. CONTRATO 
VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA 

INICIO
FERCHA 

TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  
MESES

TIEMPO EN 
AÑOS OBSERVACIONES

9995500 DAGMA

REALIZAR PARA EL DAGMA LAS ACTIVIDADES DE 
INTERVENTORIA, SUPERVISION, DEL DESARROLLO DEL 
CONTRATO DE CONSULTORIA No. 9991720  Y LA 
VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE SUS ALCANCES 
AL PROYECTO PLAN ESTRATEGICO PARA LA 
RECUPERACION Y CONSERVACION DEL JARILLON DEL 
RIO CAUCA EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE LAS 
DESEMBOCADURAS DEL CANAL INTERCEPTOR CVC-SUR 
Y EL RIO CALI, QUE REALIZO LA FIRMA UNION 
TEMPORAL INGENIERIA DE ESTUDIOS Y CONTROL, 
INESCO LTDA., PLANES S.A., INCOL S.A.. IPI

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 11-ene-00 11-jul-00 149 A 150 6,07 0,51

16 DE 2007 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 
CONTABLE A LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CIVILES 
CORRESPONDIENTES A LAS NUEVAS REDES DE 
DISTRIBUCION DE AGUA EN EL CASCO URBANO DEL 
CORREGIMIENTO EL LAURO - MUNICIPIO DE 
CANDELARIA

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 09-mar-07 06-ago-07 149 A 150 5,00 0,42

SP-17-99 CONS ACUAVALLE S.A. E.S.P.

CONTRATO DE INTERVENTORIA AL CONTRATO 
ADICIONAL No. 1 SP-CO-05-98  POR CONCEPTO  DE 
OBRAS ADICIONALES PARA LA PROTECCION Y 
REPARACION DE  LOS MODULOS 1 Y 2, RIO 
BUGALAGRANDE BOCATOMA VOLADEROS MUNICIPIO DE 
ANDALUCIA

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 01-sep-99 16-nov-99 149 A 150 2,53 0,21

0216/99 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

ASESORIA PREVIA EN LOS TRAMITES DE SELECCIÓN 
DEL CONTRATISTA DE LAS OBRAS PRINCIPALES Y LA 
INTERVENTORIA DE CONSTRUCCION DE LAS OBRAS 
CIVILES, INSTALACIONES Y MONTAJES DURANTE LA 
EJECUCION Y DESARROLLO DEL PROYECTO SISTEMA 
DE ABASTECIMIENTO DE AGUA REGIONAL DE LOS 
MUNICIPIOS DE BOLIVAR, ROLDANILLO,  LA UNION, 
TORO, ZARZAL, LA VICTORIA, OBANDO Y OTRAS 
COMUNIDADES INTERMEDIAS

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 30-abr-01 01-nov-02 149 A 150 18,33 1,53

EAA-206-97-AC- ALC EMCALI E.I.C.E. E.S.P.
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO Y 
ALCANTARILLADO B/SINDICAL CRA 28D ENTRE CLLS 
50/70

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 24-nov-97 22-ene-98 161 0,00 0,00

CONTRATO EJECUTADO EN FECHA 
ANTERIOR AL 1 DE ENERO DE 1998. 

NO SE TIENE EN CUENTA

SEA-043-2000 DAGMA

EFECTUAR LA INTERVENTORIA Y ASESORIA DE LOS 
PROYECTOS DE LA UNIDAD DE PLANEACION.
- CONSTRUCCION DE OBRAS DE PROTECCION PRIMERA 
ETAPA SECTOR LA TERTULIA (CONTRATO SPA-062-2000)
-CONTRUCCION DE OBRAS DE PROTECCION MARGEN 
IZQUIERDA DEL RIO ALEDAÑAS A LA CALLE 23 NORTE 
(CONTRATO SPA-025-2000)

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 26-dic-00 29-abr-01 162 4,13 0,34

ESTA EXPERIENCIA SE TRASLAPA 
CON LA EXPERIENCIA REPORTADA 
EN EL CONTRATO 0216/99 (TIENE 

FECHA DE TERMINACION 
26/07/2001)POR LO TANTO SOLO SE 
VALIDA LA EXPERIENCIA DESDE EL 

26/12/00 HASTA EL 29/04/01

3249-99-094-CO-281 EMCALI E.I.C.E. E.S.P. REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO  B/SILOE, CLL 
13W ENTRE CRAS 49B Y 49D

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 03-dic-99 11-ene-00 163 1,30 0,11

ESTA EXPERIENCIA SE TRASLAPA 
CON LA EXPERIENCIA REPORTADA 
EN EL CONTRATO 9995500 (TIENE 

FECHA DE TERMINACION 
12/02/2000)POR LO TANTO SOLO SE 
VALIDA LA EXPERIENCIA DESDE EL 

3/12/99 HASTA EL 10/01/00

535 DE 2007 DAGMA

INTERVENTORIA TECNICA EN LA RECUPERACION 
AMBIENTAL Y PAISAJISTICA DEL JARILLON DEL RIO 
CAUCA EN LA COMUNA 21 DE SANTIAGO DE CALI, EN 
LOS COMPONENTES DE LEVANTAMIENTO 
TOPOGRAFICO, REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DEL 
JARILLON RIO CAUCA EN LA COMUNA 21 DE SANTIAGO 
DE CALI Y CONTROL DE LA HORMIG ARRIERA

RESIDENTE DE 
INTERVENTORIA 13-nov-07 22-mar-09 164 A 168 10,57 0,88

CONTRATO SUSPENDIDO DURANTE 
178 DIAS SEGÚN ACTA DE 

TERMINACION DE CONTRATO 
FOLIOS 167 A 168

TOTAL 4,00

CONCURSO DE MERITOS No. 17 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE



PROPONENTE: HIDRO-OCCIDENTE S.A.

NOMBRE RESIDENTE AMBIENTAL DE INTERVENTORIA PROPUESTO: VIVIANY ORTIZ RICO

INGENIERO CIVIL, SANITARIO O AMBIENTAL MATRICULADO: CUMPLE  (FOLIO 343)

EXPERIENCIA GENERAL MAYOR A 5 AÑOS: CUMPLE (17 AÑOS)

CERTIFICADO COPNIA VIGENTE: CUMPLE (FOLIO 342)

HOJA DE VIDA CUMPLE (FOLIOS 330 AL 340)

ANEXO No. 3 FIRMADO: CUMPLE (SUBSANO)

ANEXO No. 8 FIRMADO: CUMPLE (FOLIOS 169 AL 170)

No. CONTRATO VALIDADO ENTIDAD CONTRATANTE OBJETO CARGO FECHA 
INICIO

FERCHA 
TERMINACION FOLIOS TIEMPO EN  

MESES
TIEMPO EN 

AÑOS OBSERVACIONES

800-GAA-CI-097-2010 EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y 
ECONOMICA DEL DESARROLLO DEL CONTRATO DE OBRA CIVIL 
DENOMINADO "CONEXIÓN DEL CANAL AUTOPISTA 1 CON LA LAGUNA 
DE REGULACION NORTE Y LIMPIEZA DE LAGUNAS"

RESIDENTE 
AMBIENTAL DE 
INTERVENTORIA

28-abr-10 29-mar-12 171 A 173 19,20 1,60

300-GAA-CI-0124-2008 EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL 
Y ECONOMICA DEL DESARROLLO Y EJECUCION DEL 
CONTRATO LLAVE EN MANO A PRECIO GLOBAL FIJO SIN 
REAJUSTES, SUSCRITO POR EMCALI PARA LA 
ELABORACION DE LOS DISEÑOS DEFINITIVOS Y LA 
CONSTRUCCION DE LAS OBRAS CORRESPONDIENTES A 
LA ALTERNATIVA DE INTERVENCION OPTIMA DE LA PTAP 
DE PUERTO MALLARINO

RESIDENTE 
AMBIENTAL DE 
INTERVENTORIA

04-jul-08 27-mar-10 171 A 173 21,03 1,75

CTE - 0109 - 2009 TERMOEMCALI S.A.

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DEL CERRAMIENTO 
PERIMETRAL, COMPUESTO POR MURO JARILLON PERIMETRAL DE 
PROTECCION DE LA PLANTA TERMOEMCALI S.A., CON ACCESO DE 
ENTRADA ELEVADA VEHICULAR POR LA PORTERIA No. 2 Y EL 
INGRESO VEHICULAR POR EL JARILLON QUE COLINDA CON EL RIO 
CAUCA, QUE SE CONOCE COMO PORTERIA No. 3

RESIDENTE 
AMBIENTAL DE 
INTERVENTORIA

28-mar-10 27-abr-10 171 A 173 1,00 0,08

ESTE CONTRATO REPORTA FECHA 
DE INICIO 03/08/2009 Y FECHA DE 
TERMINACION 15/12/2010, POR LO 

TANTO ESTA EXPERIENCIA SE 
TRASLAPA CON LA EXPERIENCIA 

REPORTADA EN EL CONTRATO 300-
GAA-CI-0124-2008  Y 800-GAA-CI-097-
2010 POR LO TANTO SOLO SE VALIDA 

LA LA EXPERIENCIA DESDE EL 
28/03/10 HASTA EL 27/04/10

300-GAA-COC-492-2009 EMCALI E.I.C.E. E.S.P.

REALIZAR BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO A 
PRECIO GLOBAL FIJO Y SIN REAJUSTE, DE LOS DISEÑOS 
DEFINITIVOS Y POSTERIOR CONSTRUCCION DE LA 
ALTERNATIVA DE INTERVENCION OPTIMA PARA LA 
MITIGACION DE INUNDACIONES EN LOS BARRIOS 
FLORALIA Y PASO DEL COMERCIO, DE ACUERDO A LO 
SEÑALADO EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES.

RESIDENTE 
AMBIENTAL DE 
INTERVENTORIA

23-feb-10 09-jun-11 174  175 15,70 0

EL OBJETO CORRESPONDE A 
UN CONTRATO DE OBRA Y LA 

CERTIFICACION SE EXPIDE 
COMO RESIDENTE AMBIENTAL 
DE INTERVENTORIA, POR LO 

TANTO NO SE TIENE EN 
CUENTA LA EXPERIENCIA 
RELACIONADA POR ESTE 

CONTRATO.

CVC-FNC-002 DE 2011 CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL 
VALLE DEL CAUCA CVC

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y CONTABLE DE LOS 
CONTRATOS QUE SE SUSCRIBAN EN DESARROLLO DEL PROYECTO 
DENOMINADO "RECUPERACION PARCIAL DE LA CAPACIDAD 
HIDRAULICA DE CAUCES EN DIFERENTES SECTORES DEL 
DEPARTAMENTO DEL VALLE DEL CAUCA"

RESIDENTE 
AMBIENTAL DE 
INTERVENTORIA

30-mar-12 30-jun-12 174  175 3,07 0,26

ESTE CONTRATO REPORTA FECHA 
DE INICIO 29/09/2011 Y FECHA DE 
TERMINACION 30/06/2011, POR LO 

TANTO ESTA EXPERIENCIA SE 
TRASLAPA CON LA EXPERIENCIA 

REPORTADA EN EL CONTRATO 800-
GAA-CI-097-2010 POR LO TANTO SOLO 
SE VALIDA LA LA EXPERIENCIA DESDE 

EL 30/03/2012 HASTA EL 30/06/2012. 
TAMBIEN SE VALIDA LA EXPERIENCIA 
CORRESPONDIENTE AL TIEMPO DE 
SUSPENSIÓN DEL CONTRATO 800-

GAA-CI-097-2010 LA CUAL FUE DE 125 
DIAS

TOTAL 4,04

CONCURSO DE MERITOS No. 17 - 2013
CUADRO DE EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL EQUIPO DE TRABAJO DEL PROPONENTE


